Nº 83, quarta-feira, 3 de maio de 201768 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017050300068

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 207, DE 2 DE MAIO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo Administrativo TST nº 500.631/2017-6, re-
solve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora MÔNICA CRISTINA
MARZAGÃO, código 4716, no cargo da Carreira Judiciária de Téc-
nico Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, com fun-
damento no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda
Constitucional nº 47/2005; no art. 62-A da Lei nº 8.112/1990, com
redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001; e
no art. 18 da Lei nº 11.416/2006, com redação dada pela Lei nº
12.774/2012, em conformidade com o Acórdão nº 2.076/2005-Ple-
nário do Tribunal de Contas da União.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

S E C R E TA R I A

ATO No- 215, DE 2 DE MAIO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante dos Processos TST nºs
500.590/2017-4, 500.725/2017-1, 500.375/2017-2 e 501.839/2017-2,
respectivamente, resolve:

1 - Dispensar a servidora RITA DE CASSIA CARVALHO
DE ABREU DE FONTAN PEREIRA, código 33333, Técnico Ju-
diciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente
4, Nível FC-4, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria de Assis
Calsing, com efeitos a contar de 2 de maio de 2017, em virtude de
sua aposentadoria.

2 - Dispensar a servidora NAILZA PEREIRA DA SILVA
DE PADUA, código 17124, Analista Judiciário, Área Apoio Espe-
cializado, Especialidade Contabilidade, da função comissionada de
Assistente 6, Nível FC-6, da Divisão de Contabilidade, com efeitos a
contar de 2 de maio de 2017, em virtude de sua aposentadoria.

3 - Dispensar a servidora JOSEDIMA LOPES PALMEIRA,
código 3826, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho Renato de Lacerda
Paiva, com efeitos a contar de 2 de maio de 2017, em virtude de sua
aposentadoria.

4 - Dispensar o servidor JOSE FLAVIO ALBERNAZ MUN-
DIM, código 17652, Analista Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Secretaria de Tec-
nologia da Informação, com efeitos a contar de 2 de maio de 2017.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 216, DE 2 DE MAIO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,considerando o constante do ATO ASGE.SEGP.GP.Nº
169, de 10/4/2017;considerando o constante do ATO GDGSET.GP.Nº
195, de 25/4/2017;considerando o constante do memorando nº 15, de
17/4/2017, da Assessoria de Gestão Estratégica; econsiderando o
constante do memorando nº 105, de 2/5/2017, da Secretaria-Geral da
Presidência, resolve:

1 - Designar a servidora LINEUDA FERREIRA DE MELO,
código 16323, Assistente Parlamentar, requisitada da Assembleia Le-
gislativa do Estado do Amazonas-AM, para exercer a função co-
missionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Ouvidoria do Tribunal
Superior do Trabalho, ficando dispensada da função comissionada de
Assistente 5, Nível FC-5, da Assessoria de Gestão Estratégica.

2 - Designar o servidor JOMAR PEREIRA DA SILVA, có-
digo 33600, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 15ª Região-Campinas-SP, removido para
esta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, da Assessoria de Gestão Estratégica, ficando dispensado da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da referida As-
sessoria.

3 - Designar o servidor CARLOS KENNEDY MEDEIROS
DE LIMA, código 61329, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Assessoria de Gestão Estratégica.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO